
UCHWAŁA Nr XVI/121/2007

RADY MIEJSKIEJ W NIDZICY
z dnia 11 października 2007 roku 

W sprawie: ustalenia regulaminu korzystania z gminnego obiektu użyteczności publicznej – 

Stadionu Miejskiego  przy ul. Polnej 7 w Nidzicy.      

Na podstawie  art.  40  ust.  2  pkt.  4  ustawy z dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zm. Dz. U. z 2002 r. Nr 23 

poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, Dz. U. z 

2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, Dz. U. z 2044 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 

1203) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala  się  regulamin  korzystania  z   gminnego  obiektu  użyteczności  publicznej  – 

Stadionu Miejskiego  przy ul. Polnej 7 w Nidzicy, stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nidzica.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

                     Stanisław Paliński

     



Regulamin 

z dnia 11 październik
korzystania ze Stadionu Miejskiego 

w Nidzicy ul. Polna 7

Część I

§ 1

1. Regulamin określa zasady funkcjonowania i korzystania ze Stadionu Miejskiego 

   w Nidzicy ul. Polna 7. 

   2. Stadion przeznaczony jest do organizowania zawodów i zajęć sportowych, imprez 

       sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych i oświatowych.

§ 2

      1.   Właścicielem Stadionu Miejskiego w Nidzicy jest Gmina Nidzica.

2.Burmistrz Nidzicy Decyzją nr 12/07 z dnia 30 marca 2007 przekazał Stadion w trwały 

zarząd  Zespołowi Obsługi Oświaty Kultury Sportu i Turystyki w Nidzicy      

          .

§ 3

      Korzystający lub przebywający na obiekcie zobowiązani są do przestrzegania  

      następujących postanowień:

      1. Stadion jest otwarty codziennie od godziny 8.00 do godziny 21.00;

      2. W godzinach 21.00 – 8.00 zabronione jest przebywanie na terenie Stadionu osób 

          nie upoważnionych przez Zarządcę (nie dotyczy gości Hotelu na Stadionie);

§ 4

     Ze Stadionu mogą korzystać:

      1.   Mieszkańcy Nidzicy, kluby sportowe i stowarzyszenia kultury fizycznej;

      2.   Szkoły i Przedszkola z terenu Nidzicy w obecności nauczycieli, trenera lub    

            instruktora, którzy ponoszą odpowiedzialność za uczniów i zawodników oraz    

            osoby im towarzyszące;



      3. Instytucje  i  Przedsiębiorstwa  po  uzyskaniu  zgody zarządcy obiektu  i 

zapoznaniu się  

         z regulaminem;

§ 5

Osoby małoletnie  do 15  roku życia  korzystające  z  urządzeń sportowych mogą 

przebywać na terenie  Stadionu tylko pod opieką osób dorosłych.  Zarządca nie ponosi 

odpowiedzialności za szkody doznane przez dzieci i młodzież przebywającą na stadionie 

bez nadzoru nauczyciela, opiekuna, instruktora lub trenera.;

§ 6

1. Kluby sportowe oraz stowarzyszenia kultury fizycznej mogą prowadzić zajęcia 

na Stadionie pod kierunkiem trenera lub instruktora, którzy ponoszą odpowiedzialność za 

grupę. O prowadzonych zajęciach należy powiadomić Zarządcę Stadionu;

3.Kluby sportowe oraz stowarzyszenia kultury fizycznej uprawiające treningi cykliczne i 

rozgrywające  mecze  z  ustalonym  harmonogramem  zawierają  umowę  udostępnienia  z 

Zarządcą obiektu (zamówienie i umowa u Zarządcy Stadionu);

§ 7

1. Za  bezpieczeństwo  i  porządek  na  Stadionie  w  trakcie  imprezy  odpowiada 

organizator imprezy;

2. Wszystkie  osoby  przebywające  na  terenie  obiektu  zobowiązane  są  do 

podporządkowania się  poleceniom pracowników Stadionu,  służb porządkowych i  osób 

upoważnionych przez Zarządcę;

3. W szczególności zobowiązuje się do:

    a. punktualnego rozpoczynania i kończenia zajęć zgodnie z harmonogramem;

    b. utrzymania czystości na terenie stadionu i terenie przyległym;

    c. pobierania kluczy i zamykania szatni;

    d. zabezpieczenia mienia wartościowego we własnym zakresie;

    c. przestrzegania przepisów bhp, p. poż., ewakuacyjnych, porządkowych;

    d. wyłączania oświetlenia, zakręcania wody w szatniach i zdania kluczy;

4. O  wszystkich  uszkodzeniach  sprzętu,  wyposażenia,  urządzeń  oraz 

występujących zagrożeniach należy natychmiast powiadomić Zarządcę stadionu;



5. Obowiązuje zakaz korzystania z uszkodzonego sprzętu, wyposażenia grożącego 

wypadkiem. 

6. Za  rzeczy  pozostawione  na  obiekcie  i  w  szatni  Zarządca  nie  ponosi 

odpowiedzialności;

§ 8

Przebywający na Stadionie ponoszą odpowiedzialność materialną za zniszczenia i 

dewastację  (sprzętu  sportowego,  szatni,  trybuny  dla  kibiców  i  inne  wykorzystywane 

pomieszczenia i mienia);

§ 9

Palenie tytoniu na terenie obiektu może odbywać się tylko w miejscach do tego 

wyznaczonych;

§ 10

1. Zabrania  się  poruszania  pojazdami  mechanicznymi  i  rowerami  po  obiekcie 

Stadionu (nie dotyczy pracowników administracji oraz osób niepełnosprawnych. Zawody 

rowerowe mogą odbywać się po uzyskaniu zgody od Zarządcy obiektu);

2. Zabrania się wprowadzania na obiekt psów bez smyczy i kagańca; 

§ 11

Osoby zakłócające porządek będą zmuszone do opuszczenia obiektu;

§ 12

Nadzór nad utrzymaniem, konserwacją obiektu, organizacją imprez, treningów i 

zajęć sportowych sprawuje Specjalista ds. Sportu i Rekreacji  ZOOKSiT w Nidzicy;

§ 13

Na  Stadionie  za  zgodą  Zarządcy  podmioty,  o  których  mowa  w  §4.  mogą 

organizować  imprezy,  w  tym  imprezy  masowe.  Przy  organizacji  imprez  masowych 

wymagane  są  stosowne  pozwolenia  /zgodnie  z  ustawą  z  dnia  22  sierpnia  1997r.  o  

bezpieczeństwie imprez masowych Dz. U. z 2005r. nr 108 poz. 909 z póżn. zm./, które ciążą 

na organizatorze;



§ 14

Rozgrywki sportowe, mecze, programowe zajęcia oraz inne imprezy rekreacyjno- 

sportowe,  kulturalne  i  oświatowe  odbywają  się  według  wcześniej  ustalonego  przez 

Zarządcę Stadionu harmonogramu; 

§ 15

1.  Za  korzystanie  ze  Stadionu  pobiera  się  opłaty,  zgodnie  z  obowiązującym 

cennikiem. 

2. Opłaty za korzystanie ze Stadionu, wysokość, bonifikaty, jak również przypadki, 

w  jakich można  zwolnić  z opłat korzystających  ze  stadionu  ustala  Burmistrz Nidzicy 

w drodze Zarządzenia.

Część II
Przepisy szczegółowe dotyczące przebywania na terenie obiektu
w czasie trwania rozgrywek piłkarskich i imprez sportowo – rekreacyjnych

§ 1

      Do obowiązków organizatora imprezy należy w szczególności:

1.Respektowanie postanowień regulaminu oraz zapewnienie ładu i porządku 

2.Przed rozpoczęciem imprezy, w czasie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy;

3.Niedopuszczenie do uczestniczenia w imprezie osób nietrzeźwych lub   odurzonych, a 

także osób zamierzających wnieść na teren Stadionu przedmioty    wymienione w  § 2;

4.Niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia 

      życia uczestników imprez lub zapobieżenie niszczenia mienia;

5.Zapewnienie opieki medycznej;

6.Zapewnienie  drożności  dróg  dojazdowych  i  wejść  na  Stadion  oraz  dróg  na  terenie 

Stadionu, w szczególności dróg ewakuacyjnych;

7.Ustalenie  ze  Specjalistą  ds.  Sportu  ZOOKSiT Nidzica  przed  rozpoczęciem imprezy 

miejsc  niedostępnych  dla  uczestników  imprezy  lub  widzów  oraz  odpowiednie 

oznakowanie tych miejsc;

8.Pokrycie  wszelkich kosztów w związku z  uszkodzeniem mienia zarządzanego przez 

ZOOKSiT Nidzica, powstałych w czasie trwania imprezy lub w związku z imprezą;



§ 2

Zabrania się wnoszenia na teren Stadionu:

1.Broni  wszelkiego  rodzaju  oraz  przedmiotów,  które  mogą  być  użyte  jako  broń  lub 

pocisk;  /za  wyjątkiem  służb  porządkowych  i  ochrony  posiadających  odpowiednie  

zezwolenie i umowę z organizatorem imprezy/

2.Pojemników  zawierających  gaz,  substancje  żrące,  farbujące  lub  powodujące 

zanieczyszczenia;
3.Przedmiotów wykonanych z kruchego, pękającego lub szczególnie twardego materiału;

4.Przedmiotów,  materiałów  oraz  urządzeń  mogących  stwarzać  niebezpieczeństwo  dla 

użytkowników obiektu;

5.Napojów  alkoholowych  /  zgodnie  z Ustawą  z  dnia   26.10.82  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  

przeciwdziałaniu alkoholizmowi Dz. U z 2007r. nr 70  . poz. 473 z póżn. zm., art. 14 i 16  /;

6.Ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych z zastrzeżeniem §4; 

§ 3

Na terenie Stadionu zakazuje się:

1.Rzucania przedmiotami z zamiarem użycia jako broni lub pocisków;

2.Używania środków odurzających i środków psychotropowych;

3.Używania ogni sztucznych, rac, petard, świec dymnych - z zastrzeżeniem §4 ust.1;

4.Spożywania napojów alkoholowych; 

5.Używania wulgarnych lub obraźliwych słów;

6.Zachowań  obrażających  lub  naruszających  godność  osobistą  i  zmierzających  do 

dyskryminacji rasowych;

7.Przebywania w miejscach oznaczonych jako niedostępne dla osób nieupoważnionych 

lub w miejscach, które z racji ich funkcji nie są przeznaczone do powszechnego użytku, 

takich jak: boisk oraz inne obiekty i urządzenia służące uprawianiu sportu;

8.Wchodzenia na ogrodzenia, drzewa, słupy oświetleniowe, maszty, dachy;

9.Rozniecania ognia;

10.Umieszczania  na  budynkach,  urządzeniach,  drogach  lub  ogrodzeniach  napisów, 

plakatów, reklam lub ogłoszeń -  bez zgody Zarządcy;

11.Załatwiania potrzeb fizjologicznych poza miejscami do tego przeznaczonymi;

12.Prowadzenia – bez posiadania stosownych uprawnień i  zezwoleń Zarządcy obiektu, 

sprzedaży towarów lub kart wstępu oraz wszelkiego rodzaju  usług;



13.Prowadzenia bez zezwolenia zbiórek pieniężnych;

14.Wprowadzania  zwierząt  (nie  dotyczy  osób  niewidomych  używających  psów  jako 

przewodników) bez uzyskania zgody Zarządcy;

§ 4

1.Organizator  imprezy może wnieść na teren Stadionu i  używać ogni  sztucznych,  rac, 

petard,  świec dymnych lub materiałów pirotechnicznych,  jeżeli  wynika to z  programu 

imprezy oraz jeśli umowa zawarta z Zarządcą zawiera postanowienia w tej sprawie. 

2. Na  organizatorze  imprezy  ciąży  obowiązek  zapewnienia  pełnego  bezpieczeństwa 

uczestnikom imprezy, uzyskania stosownych zezwoleń a także pełna odpowiedzialność za 

prawidłowe wykonywanie tego obowiązku;

           § 5

     Organizator  imprezy  wykorzystujący  / za zgodą Zarządcy/  sprzęt  odtwarzający  będący 

     własnością  ZOOKSIT  Nidzica,  bierze  za  niego  pełną odpowiedzialność,  oraz   ponosi 

     wszelkie koszty związane z uzyskaniem stosownego zezwolenia na publiczne odtwarzanie 

     muzyki chronionej prawami autorskimi;  

  § 6

     Osoby naruszające zasady bezpieczeństwa i porządku na Stadionie będą pociągnięte 

     do odpowiedzialności karno – administracyjnej.

Część III
 Zasady udostępniania  Stadionu Miejskiego w Nidzicy.

§ 1

1.Możliwość  do  ubiegania  się  korzystanie  z  obiektów  mają  jednostki  oświatowe, 

stowarzyszenia kultury fizycznej,  kluby sportowe. W tym Ludowe Zespoły Sportowe i 

Szkolne Związki Sportowe, inne organizacje i osoby fizyczne w celach rehabilitacyjnych i 

rekreacyjnych.

2.Pierwszeństwo w dostępie do obiektów sportowych mają:

a)Jednostki oświatowe:

b)Stowarzyszenia kultury fizycznej  korzystające z budżetu Gminy;

c)Stowarzyszenia  i  organizacje  prowadzące  działalność  rehabilitacyjna  i 

rekreacyjna.



                                                  § 2

1.Harmonogram wykorzystywania obiektów ustala się na okres roku, posługując się 

rokiem szkolnym tj. od 1.09 do 31.08 roku następnego.             

2. Ustalenie harmonogramu odbywa się na podstawie wniosków zainteresowanych 

jednostek i organizacji, składanych u Zarządcy do dnia 30.07, wnioski powinny zawierać 

zapotrzebowanie na poszczególne elementy obiektu – uwzględniające ilość zawodników, 

grupy i jednostki treningowe, w układzie tygodniowym, miesięcznym i rocznym.

3.Ostateczny harmonogram wykorzystania obiektów zgodnie z pkt.2 i 3 niniejszego 

regulaminu, po zatwierdzeniu przez Zarządcę zostaje przekazany wszystkim 

zainteresowanym w terminie do 15 lipca.

4.Harmonogram wykorzystania obiektów ustala zarządca stosowanie do istniejących 

możliwości.

§ 3

Sposób  oraz  zakres  udostępniania  obiektów  sportowych  określają  umowy  zawarte 

pomiędzy  zarządcą  stadionu  a  organizatorem  imprezy,  uwzględniające  wzajemne 

obowiązki, grafik korzystania oraz regulaminy porządkowe.

§ 4

Udostępnienie  obiektów  na  imprezy  sportowe,  które  podlegają  przepisom  ustawy  o 

imprezach  masowych  mogą  się  odbywać,  po  uprzednim  spełnieniu  warunków 

określonych w odpowiednich przepisach i uzyskaniu zezwolenia od Burmistrza Gminy 

Nidzica.

§ 5

1.Organizatorzy  imprez  masowych  o  charakterze  niekomercyjnym  popularyzujących 

kulturę fizyczną uzyskują obiekty sportowe na w/w cel nieodpłatnie.

2.Do bezpłatnego korzystania z obiektów sportowych uprawnione są jednostki oświatowe 

i stowarzyszenia kultury fizycznej Miasta i Gminy Nidzica.




